NICE +12 NEWS RELEASE



2021年6月25日

「tvkハウジングプラザ横浜」に木造モデルハウスを出展 多様化するニーズに応える上質な木質空間をご提案

ニュースポイント

ナイス株式会社(本社:神奈川県横浜市、社長:杉田 理之)は、9月中旬(予定)に、横浜市にある日本最大 級の総合住宅展示場「tvkハウジングプラザ横浜」に木造一戸建注文住宅のモデルハウスを出展いたします。

地球温暖化対策として脱炭素化が世界的な潮流となる中、国が掲げる「2050年カーボンニュートラル」の実現 に向けて、炭素固定機能を有し、持続可能な素材である木材の利用促進が官民を挙げて図られています。

当社は 1950 年の創業時より木材流通事業を手掛け、「木」をルーツとする会社として、1972 年から 50 年に わたって木造一戸建住宅を供給してきました。住宅とは住む方の「安全・安心、健康」を守るべきものであるとの 思いから、供給する一戸建住宅は、当社グループオリジナルの木造金物工法「パワービルド工法」を採用し、耐震 性能や断熱性能、省エネ性能は、住宅性能表示制度における最高等級相当を標準としています。

現在、建設を進めているモデルハウスでは、こうした基本性能に加え、木材を原料とし、蓄熱性と調湿性に 優れた木質繊維断熱材「ウッドファイバー™」を使用しているほか、天然鉱物に含まれる「ホウ酸」を主成分と した自然由来の木材保存処理剤を採用し、構造躯体に施すなど、健康的で快適な暮らしを永く実現する住まいを ご提案いたします。

加えて、職住融合など居住ニーズが多様化する中、様々なライフスタイルに対応した仕様をご提案するととも に、床材や内装材、外装材、インテリアなどに木材を効果的に用いることで、安らぎや落ち着き、癒しをもたら す、上質な木質空間を実現いたします。

「tvkハウジングプラザ横浜」には、当社グループの菊池建設株式会社が出展する現代数寄屋「檜の家」と隣 接する形での出展となり、2棟目の展開となります。また、当社の神奈川県における住宅展示場へのモデルハウス 展開は、藤沢市の「tvkハウジングプラザ藤沢」に加えて、今回で2カ所目となります。

当社グループといたしましては、今後、これらを通じてお客様のニーズに応えた上質な居住空間をご提案する とともに、脱炭素化に資する木造住宅のより一層の普及に努めてまいります。

モデルハウス外観〈左:ナイス(株)(イメージ)、右:菊池建設(株)〉



「tvkハウジングプラザ横浜」出展区画





t v kハウジングプラザ横浜

所:神奈川県横浜市西区

西平沼町 6-1

営業時間:10時~18時

アクセス:相鉄線「平沼橋」駅より

徒歩5分

出展社数:33 社*

モデルハウス棟数:全61棟*

※2020年9月現在

お問い合わせ先

【本リリースについて】ナイス株式会社 管理本部 広報部 堀井・梅原 TEL:045-501-5048 〒230-8571 横浜市鶴見区鶴見中央 4-33-1 ナイスビル 8 階

【注文住宅について】 ナイス株式会社 住宅事業本部 注文住宅事業部 TEL: 0466-52-6588 〒251-0042 藤沢市辻堂新町 4-2 tvk ハウジングプラザ藤沢 11 区画